
   

1 
 

 

Informace a pokyny k přihlášení na Koňský tábor 2024 

Adresa tábora: 

Letní koňský tábor, areál Svatošky dětský ráj, Svatošské skály, poštovní adresa Svatošky dětský ráj, 
Bělehradská 3A, Karlovy Vary, 36001 

Kontakt: 

Kontakt hlavní vedoucí: JUDr. Karel Jelínek 602 266 019, email: info@svatosskeskaly. 

 Přihláška  

• Vyplňte přihlášku a obratem ji zašlete zpět (poštou, mailem, osobně předejte). Tábor bude obsazován 
podle pořadí došlých přihlášek a rezervací prostřednictví našeho emailu: info@svatosskeskaly.cz. 

 • Přihlášky zasílejte od data zveřejnění na našich FB stránkách, nejpozději však 30 dnů před začátkem 
tábora. Platby lze zasílat od 3.1.2024, o účasti rozhoduje datum připsání platby. Pokud tak nebude 
učiněno, bude účastník vyřazen a na jeho místo postoupí náhradník. Na vyžádání vystavíme příjmový 
doklad. 

• Pokud již bude kapacita tábora naplněná, může po označení v přihlášce Vaše dítě zůstat jako 
náhradník. O zařazení náhradníka do turnusu Vás budeme telefonicky informovat. Nebude-li náhradník 
umístěn do 7 dnů před začátkem tábora, bude platba obratem vrácena.  

• Formulář o bezinfekčnosti si zatím ponechte doma a vyplňte jej před odjezdem na tábor s datem ne 
starším 3 dnů. Předáte jej při nástupu dítěte na tábor spolu s kopií průkazky zdravotní pojišťovny a 
lékařským posudkem o zdravotní způsobilosti dítěte (ne starší než 2 roky). Bez těchto náležitostí 
nebude dítě přijato!  

Cena tábora v roce 2024 je uvedena v přihlášce vedle termínu, na který se hlásíte 

Způsob platby: 

převodem na běžný, níže uvedený účet - jako variabilní symbol uveďte rodné číslo dítěte a do zprávy 
pro příjemce uveďte jméno a příjmení dítěte. Číslo účtu pro platby tábora je  277417394/0300  

Stornovací poplatky Důvod poplatek ve výši (% ceny tábora)  

1. Neúčast na základě nemoci - nutno doložit lékařským potvrzením.................................................0% 

2. Neúčast z jiných důvodů, nahlášená do 30 dnů před začátkem tábora........................…...............50%  

3. Neúčast z jiných důvodů, nahlášená později nebo neohlášená vůbec.………………………................100% 

Odjede-li Vaše dítě z tábora předčasně z důvodu onemocnění, vracíme příslušnou nevyčerpanou částku 
po odečtu 30%. 

 

 

 



 

 

Seznam potřeb na tábor s koňmi  

Dítě vybavte dle aktuálního počasí a předpovědi. Při nepříznivém počasí by děti měly mít dostatečně 
teplé oblečení, aby jim nebyla zima. Nepotřebné oblečení je kam odložit, proto své děti vybavte raději 
lépe. Má-li pršet, jsou nutné pláštěnky. Pokud je jen trochu mokro, vybavte je gumáky. Pokud děti 
promoknou, měly by mít něco na převlečení.  

Nepotřeby  

Upozornění - cenné věci, hodinky, řetízky, multimediální přehrávače, mobily, tablety apod. nechte 
prosím doma. Nejsme schopni zabránit případné ztrátě či poškození. V Dětském ráji není telefonní 
signál žádného z mobilních operátorů, není zde wifi a optimální by bylo, pokud by děti zanechaly své 
mobily v bezpečí doma. V Dětském ráji jim k ničemu nebudou.  

Výstroj na ježdění  

Děti potřebují pro jízdu na koni dlouhé kalhoty a pevné boty. „Kroksy“ nebo sandály jsou pro bezpečný 
pohyb u koní naprosto nevyhovující, používáme je jenom při koupání. Nejlepší jsou pevné kotníčkové 
boty. Můžete si vzít vlastní jezdeckou přilbu, kterou vám ale, pokud ji nemáte, zapůjčíme. Rajtky, 
chapsy nebo bezpečnostní vesty jsou výhodou, nejsou nutné.  

Koupání   

V létě chodíme za hezkého počasí plavit koně do řeky. Děti by měly mít plavky, ručník a s ohledem na 
kamenité dno i boty do vody.  

Program   

Budíček, rozcvička, snídaně, úklid srubu, práce v areálu, práce ze země, jízda, svačina, výměna skupin 
práce v areálu, práce ze země, jízda, oběd, odpočinek práce v areálu, práce ze země, jízda, svačina, 
volný čas, trampolína, lanové centrum, táborové hry, večeře, táborák, povídání, hygiena a spát – 
večerní promítání či povídání o koních.    

Tábor bude rozdělen do několika skupin. Každá skupina bude denně minimálně hodinu v sedle, 
nepočítaje převádění koní. Jeden den bude pro jednu skupinu vyhrazen na delší vyjížďku do terénu s 
broděním řeky s ohledem na jejich schopnosti. Minimálně hodinu denně bude lekce práce ze země a 
minimálně hodinu denně bude skupina pomáhat na čištění výběhů, péči o zvířátka v minizoo, sběr 
kamení a další práce okolo koní.  

Jeden den plánujeme výlet do historického města Loket a návrat v raftech. 

Informace k začátku a ukončení tábora 

Děti si vyzvedneme v den začátku tábora, v sobotu v 16:00 na odstavném parkovišti v Doubí před 
zákazem vjezdu do Svatošškých skal. 

Ukončení proběhne za týden v sobotu v 11:00 představením pro rodiče v Dětském ráji ve Svatoškách. 
Je třeba dodržet zákaz vjezdu aut, proto volte možnost kola, koloběžky, či jen chůze. Odvoz zpět je pro 
děti, rodiče a zavazadla zajištěn. Berte také na vědomí, že se jedná o procházku cca 3 km, vyjděte tedy 
s dostatečným předstihem. 

 

 



   

3 
 

 

Táborový řád koňského tábora 

Zavazuji se, že budu dodržovat tento táborový řád 

Chod tábora  

• Veškerá ustanovení vedení tábora i rozhodnutí mého vedoucího jsou pro mě závazná a budu 
se jimi řídit. Stejně tak uposlechnu pokynu kteréhokoli dospělého pracovníka tábora a 
Dětského ráje.  

• Dodržím režim dne i denní program a celého se ho zúčastním.  

• Bez vědomí a souhlasu svého vedoucího se nevzdálím ze skupiny, ani tábora.  

• Bez povolení nevstoupím do obytných prostor Dětského ráje.  

• Koupat se mohu jen se svým vedoucím, dodržuji jeho pokyny.  

• Šetřím zařízení tábora i vypůjčený materiál. Poškodím-li něco, vždy to poctivě ohlásím.  

• Vím, že chod tábora vyžaduje, abych občas vykonal nějakou práci, kterou mi podle potřeb uloží 
vedoucí. Uloženou práci vykonávám pečlivě a rychle, vypůjčené nářadí po práci řádně očistím 
a vrátím na původní místo.  

• Každý úraz a onemocnění ihned ohlásím vedoucímu.  

Jídlo  

• Po každém jídle si umyji v kuchyňce své jídelní potřeby.  

• Sním vždy všechno jídlo, o které jsem požádal. Pokud se mi nepodaří jídlo dojíst, vysypu je do 
označené nádoby na zbytky.  

• Pít budu pouze připravené nápoje, nebo určenou pitnou vodu.  

Čistota  

• Zázemí tábora, okolí i sebe budu udržovat v čistotě.  

• Odpadky odhazuji jen do určených pytlů nebo nádob; .  

• Dbám osobní hygieny.  

• Pečlivě budu dbát na pořádek a čistotu hygienických zařízení.  

Chování  

• Všichni vedoucí jsou moji přátelé - zástupci rodičů na táboře, proto se budu řídit jejich 
příkladem. Potřebuji-li poradit, obrátím se na ně s důvěrou.  

• Svým chováním k dospělým a k ostatním táborníkům dokážu, že jsem dobrým členem 
táborového kolektivu.  

• Nemluvím sprostě.  

• Ochotně a rád každému pomohu. Vyhnu se sporům nebo hádkám, budu dobrým kamarádem 
všem ostatním. V případě sporu se obrátím na svého vedoucího.  

• Kouření na táboře je zakázáno, porušení bude potrestáno vyloučením z tábora.  

• Za porušení táborového řádu mohu být potrestán - především prospěšnou prací navíc, u 
velmi závažných porušení i vyloučením z tábora.  

 

 



 

 

Shrnutí informací – pozorně čtěte 

 

Přesto, že se k nám děti vrací a nezřídka i opakované po několik let, pro osvěžení paměti a pro naprosté 
nováčky zasíláme Vám tuto obecnou informaci k průběhu koňských táborů.  

Nástup na tábor je v den zahájení tábora vždy v sobotu v 16:00 dle přihlášky na parkovišti před zákazem 
vjezdu do Svatošských skal za městskou částí Doubí. Děti a jejich zavazadla odvezeme firemním 
Transportérem. Ukončení je za týden v sobotu v 11:00 představením pro rodiče v Dětském ráji. Odvoz 
na parkoviště je také zajištěn. 

Děti budou ubytovány ve srubu č. 1 na západním konci areálu. Jde o prostornou noclehárnu s plně 
vybavenou kuchyňkou, dvěma WC a koupelnou s umyvadly a sprchovým koutem.  

K dispozici jsou železné postele s matrací, peřinou a polštářem a s povlečením. Pokud dětí chtějí, 
mohou si vzít spacák. Pro chlapce máme samostatnou místnost ve srubu, když na táborech vždy vysoce 
převládají děvčata.  

První den probíhá seznámení s kolektivem, ubytování, seznámení s koňmi, seznámení s 
bezpečnostními pravidly atd. Po krátkém úvodu v kruhová jízdárně jsou děti podle jezdeckých 
schopností rozděleny do skupin, večeře, večerka, spánek.  

Všechny další dny vyjma středy pak mají zavedený rituál. Snídaně, rozcvička, po skupinách trénink na 
koních s tím, že jedna skupina jezdí, další skupina pracuje s hříbaty ze země a další skupina pracuje v 
areálu, čistí výběhy, pečuje o ostatní zvířata atd. Během dopoledne je svačinka, je zajištěn pitný režim 
a za dopoledne by se všechny děti měly vystřídat v sedle koní.  

V pravé poledne je oběd, odpolední klid do 13.30 pak opět jízdárna a ježdění. Nejezdící děti mohou na 
trampolínu a lanové centrum.  

1 den v týdnu se koná pěší pochod do Lokte, návštěva hradu, nákupy suvenýrů a zpět jedeme na raftech 
z Lokte do Svatošek, po návratu svačina, hry v táboře a péče o koně.  

V pátek by měly všechny děti absolvovat v kroku cestu do terénu podél řeky včetně brodění řeky, 
aktuálně dle jejich schopností.  

V sobotu dopoledne vystoupení pro rodiče od 11.00 děti na jízdárně předvedou ovládání koně a jízdu 
na koni.  

Stravování probíhá v jídelně, případně ve srubu Nebraska.  

Co sebou: pokud má někdo rajtky, tak rajtky, pokud ne tak pohodlné jeansy, pokud ani to ne, leginy 
nebo tepláky vše alespoň trojmo. Na koně, na pobyt a na doma. Pevnou obuv na ježdění. Sportovní a 
vycházkovou obuv (tenisky) na výlet, na rafty, na pobyt v táboře. Přezůvky – pantofle do srubu.  

Plavky, případně obuv do vody !  

Pyžamo na noc, dostatek spodního prádla, ponožek a na večer teplejší mikinu. Určitě doporučujeme 
pláštěnku šátek na krk a na hlavu nejlépe kšiltovku.  

Mýdlo, kartáček na zuby, zubní pasta + další obvyklé hygienické potřeby. Léky a jejich dávkování 
uvedou rodiče při předání dítěte.  



   

5 
 

Ochranné vesty a helmy máme, pokud má někdo své, na které je zvyklý, může si je vzít a používat.  

Co nebrat: v areálu není signál žádného mobilního operátora a ani žádný internet. Tablety, mobily a 
jinou elektroniku dětem nedávejte, nebudou jim k ničemu a nedovolíme jim si s nimi hrát. Určitě nebrat 
zbraně alkohol a drogy, ale pokud mají děti nějaké oblíbené stolní hry, karty atd, možno vzít sebou. 
Není třeba deštníky, žehličky, kulmy fény atd.  

Je možné hotovost max 500,-Kč na osobu na suvenýry v Lokti, pamlsky v areálu. 

V areálu máme jezdecké indiánské koně plemene Appaloosa Horse, které jsou na děti zvyklé. Dbáme 
o maximální bezpečí, přesto ale děti musí chápat základní bezpečnostní pravidla při kontaktu s koňmi 
a při jízdě. Opakované porušování těchto pokynů může mít za následek ukončení jezdeckých aktivit a 
v krajním případě nekázně i ukončení pobytu dítěte bez náhrady s tím, že rodiče jsou povinny v 
takovém případě do 24 hodin od oznámení dítě převzít.  

Budeme se snažit o to, aby se děti od základů učily vodění koně, práci ze země, správný sed, držení 
otěží a postoj ve třmenech, rozcházení koně, zastavování, couvání, podle individuálních schopností 
klus, cval. Děti budeme stále fotit a fotografie průběžně zveřejňovat spolu s popisem dne na 
Facebooku, kde bude mít tábor samostatné album fotografií. Kontaktovat nás je možné pouze přes 
Messenger nebo WhatsApp.  

Pohledy, dopisy a balíky prosíme neposílat, do areálu nechodí pošta.  

 

 

 

Svatošky- dětský ráj s.r.o. 

zast.  

JUDr. Karel Jelínek  

a  

Mgr. et. Mgr. Jana Šperlová MHA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tábor s indiánskými koňmi v areálu Svatošky dětský ráj 

Závazná přihláška 

Přihlašuji dítě na (zakroužkujte): 

1. Turnus v termínu 29.6. - 6.7.2024  cena 4999,- Kč 
2. Turnus v termínu 13.7. - 20.7.2024  cena 4999,- Kč 
3. Turnus v termínu 27.7. - 3.8.2024  cena 4999,- Kč 
4. Turnus v termínu 10.8. - 17.8.2024  cena 4999,- Kč 

 

příjmení a jméno dítěte………………………………….   

Datum narození /r.č. ……………………………………..  

bydliště………………………………………................. . 

tel. domů………………………………………………………  

příjmení a jméno rodičů………………………………  

mail rodičů……….....................……………......... 

Cenu tábora ve výši uhraďte převodním příkazem z účtu číslo 277417394/0300.  

O přijetí rezervace vás budeme informovat mailem. Pokud bude kapacita turnusu naplněná, mám 
zájem zůstat v pořadí jako náhradník (zvolte jednu z možností)      o  ano     o  ne 

Přihlašuji tímto závazně své dítě na shora uvedený tábor a beru na vědomí, že dítě bude povinno 
dodržovat veškeré pokyny a nařízení pracovníků tábora, táborový řád a související předpisy. Jejich 
nedodržení může v krajním případě vést k vyloučení z tábora bez nároku na vrácení táborového 
poplatku. Dále beru svým podpisem na vědomí výši stornovacích poplatků v případě neúčasti dítěte. 
Beru na vědomí upozornění o cenných věcech. Prohlašuji, že beru na vědomí odpovědnost za škody, 
které mé dítě úmyslně způsobí v době pobytu na táboře. V případě finančních nákladů na opravu, nebo 
výměnu takto poškozeného zařízení se zavazuji tuto škodu uhradit. Prohlašuji dále, že souhlasím s 
případným umístěním fotografie mého dítěte v propagačních materiálech areálu Svatošky dětský ráj, 
na internetových stránkách svatosskeskaly.cz a na facebooku. 

V ……………………dne:………………  

 

podpis zákonného zástupce 

 

 

 

 

 

 



   

7 
 

Bezinfekčnost 

 

Toto prohlášení odevzdejte vyplněné před nástupem dítěte na tábor s datem ne starším 3 dnů. Bez 
prohlášení nemůže být dítě přijato na tábor. Prohlášení rodičů Prohlašuji, že ošetřující lékař nenařídil  

 

dítěti: …………………………………………,  

 

které je v mé péči, změnu režimu, dítě nejeví známky akutního onemocnění (průjem, teplota, otevřené 
kožní afekty apod.) a okresní hygienik ani ošetřující lékař mu nenařídil karanténní opatření. Není mi též 
známo, že v posledních dvou týdnech přišlo toto dítě do styku s osobami,  které onemocněly přenosnou 
nemocí. Dítě je schopno zúčastnit se příměstského dětského tábora  

od .................................. do .................................. 

Dítě je alergické na: ……………………………………  

e imunní proti nákaze (typ/druh): ……………………………………  

pravidelně užívá tyto léky: …………………………………… 

 

 

Jsem  si vědom(a) právních následků, které by mne postihly, kdyby toto mé prohlášení bylo nepravdivé. 

 

 

 

Podpis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


